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Po více než dvanácti letech se do býva-
lé zábřežské porodnice vrátila nemocnič-
ní lůžka. Nemocnice Šumperk zde díky 
desetimilionové dotaci otevřela v úterý 6. 
března třiadvacet nových lůžek komplex-
ní ošetřovatelské péče. 

Do budoucna by chtěla Nemocnice 
Šumperk v bývalé porodnici počet ná-
sledných lůžek ještě rozšířit. „K myšlen-
ce otevřít další ošetřovatelská lůžka nás 
přivedla neustále rostoucí poptávka po 
tomto typu péče. Lůžka v naší nemocnici 
máme prakticky stále plná, proto nás na-
padlo otevřít další lůžka v budově bývalé 
porodnice,“ uvedl předseda představen-
stva Nemocnice Šumperk Martin Polach.

I v Zábřehu se personál zaměří na do-
léčení pacientů po akutním onemocnění, 

úrazu či operaci, jejichž stav je klinicky 
stabilizovaný, ale vyžaduje ještě doléčení 
a ošetřovatelskou péči. 

Dřív než nemocnice do budovy nastě-
hovala nová lůžka ošetřovatelské péče, 
musela bývalou porodnici kompletně 
zrekonstruovat, dispozičně upravit a při-
způsobit imobilním pacientům. „Vyměni-
li jsme elektroinstalaci, vybudovali nový 
rozvod kyslíku pro pacienty, nainstalova-
li nový systém spojení pacient – sestra a 
všude jsme položili novou podlahu. Tak-
též jsme museli zřídit nové sociální záze-
mí pro klienty. Vybudovali jsme zde také 
denní místnosti pro personál,“ vyjme-
novává jednotlivé kroky celkové rekon-
strukce člen představenstva šumperské 
nemocnice Martin Pelnář.  (red)

Zlatou tečku za letošním ročníkem fes-
tivalu Welzlování udělalo odhalení pamět-
ní desky připomínající setkání Járy Cimr-
mana a Jana Eskymo Welzla. To proběhlo 
ve středu 7. března na náměstíčku za zám-
kem. Slavnostního odhalení pomníku se 
ujali herci Divadla Járy Cimrmana v čele 
se Zdeňkem Svěrákem, které na místo do-
vezla bryčka. 

Nad společnými znaky obou veliká-
nů se nejprve zamysleli Zdeněk Svěrák 
a starosta František John. Následně Zde-
něk David početné přihlížející seznámil 
s okolnostmi setkání českého génia a zá-
břežského polárníka. Ve své řeči v recesi-
stickém duchu pro Welzlování tak typic-
kém představil dovednou konstrukci vtip-
ně spojující skutečné osudy Welzla s fik-

tivním životopi-
sem Járy Cimr-
mana.

K setkání 
dvou osobnos-
tí tedy došlo u 
branky vedoucí 
k zámku. Cimr-
man pobývající 
v Zábřehu u ad-
vokáta Indry zde 
Welzla inspiro-
val k výzkumu 
polárních kra-
jů, za pohoštění 
doutníkem, sli-
vovicí a uzeným 
se dárci odměnil 

čtyřmi krejcary, které Welzl nikdy neutra-
til.

Poté už došlo ke společnému odhale-
ní pamětních desek vytvořených kamení-
kem Ivo Urbanem a kovářem Pavlem Ko-
přivou. Kamenná deska byla bohatě po-
křtěna pivem z pivovaru Welzl, které zali-
lo v kameni vyhotovené stopy Cimrmana 
a Welzla.

Povedený závěr Welzlování nabídl ná-
vštěvníkům také další atrakce – historický 
kolotoč, občerstvení či hudební vystoupe-
ní kapely Hubertus s písní oslavující We-
lzla. Nechyběla ani dobová četnická hlíd-
ka dohlížející na veřejný pořádek i nepo-
rušenost pamětní desky stylově před od-
halením přikryté kožešinou.  (mk)

Od začátku roku pokračuje vedení měs-
ta v tradici pravidelného setkávání s ob-
čany místních částí. V únoru se starosta 
František John setkal s občany Ráječka, 
následovalo setkání na Skaličce, kterého 
se zúčastnil také místostarosta Karel Cr-
honek. Další setkání proběhnou ve Václa-
vově, Hněvkově a Pivoníně. 

V Ráječku i na Skaličce byly na úvod 
setkání shrnuty investice provedené v mi-
nulých letech a představeny investiční zá-
měry. Největší objem stavebních prací při-
nesla rekonstrukce kanalizace a navazující 
rekonstrukce povrchů. 

Podněty občanů v Ráječku se často tý-
kaly větší dopravní bezpečnosti, a to pře-
devším v souvislosti s frekventovanou ko-
munikací I/44 a nadměrnou rychlostí vo-
zidel. Dále padla řada námětů, například 
sečení travnatých ploch a údržba města, 

doplnění veřejného osvětlení, parkování 
kamionů, stav zeleně v areálu školy či ne-
vyhovující stav autobusové zastávky. 

Na Skaličce byla nejčastěji zmiňovaná 
ulice Na Drahách, která má doposud cha-
rakter účelové komunikace a nemá zpev-
něný povrch. Také na Skaličce je velkým 
tématem nedodržování povolené rychlosti 
v obci a s tím související bezpečnost. Ob-
čané se dotazovali i na stav přípravy změn 
č. 1 územního plánu a upozornili napří-
klad na používání správného posypové-
ho materiálu pro zimní údržbu. Mnoho in-
vestic je ve fázi záměru již celá desetiletí.

„Osobní setkání mají vždy příznivý 
ohlas a stala se užitečným zdrojem infor-
mací pro obě strany. Je to také příležitost 
k představení záměrů města v příslušných 
částech a k vzájemné debatě s občany,“ 
zdůraznil starosta František John.  (red)

Lenka Dusilová uvede talentované kapely

Setkání Welzla s Cimrmanem připomíná 
pamětní deska

Setkání s občany proběhne  
ve všech místních částech

Technické služby města Zábřeh upozorňují občany Václavova, Růžového údolí a 
Hněvkova, že na Velký pátek 30. března bude prováděn svoz odpadu dle harmonogra-
mu. Dále upozorňují občany Zábřehu, že na Velikonoční pondělí 2. dubna svoz odpadu 
nebude prováděn. Náhradní svoz proběhne o den později, v úterý 3. dubna.  (red)

V bývalé porodnici fungují nová lůžka  
následné péče

Multižánrový hudební festival Akustik-
Fest se po loňské úspěšné premiéře opět 
vrátí na jeviště kulturního domu v pátek 6. 
dubna. Tentokrát ale nepředstaví jen talen-
tované hudebníky z našeho regionu, ale i 
mimořádnou osobnost české hudební scé-
ny, šestinásobnou držitelku hudebních cen 
Anděl – charismatickou zpěvačku Lenku 
Dusilovou.

Od půl osmé se kromě Dusilové za 
oponou kulturáku postupně představí zá-
břežský talent Richard Baksevanidis se 
svou doprovodnou kapelou, domácí for-
mace Vlny, která svůj zvuk staví na po-
etických textech a pohodových aranžích 
podpořených smyčci a dechy, šumperská 

pop-rocková skupina Trocha klidu, která 
už účinkovala jako předkapela Chinaski 
nebo UDG, a akustické trio z Jeseníku 
NoeRoads. „AkustikFest je akcí, která má 
neobvyklý formát. Nejen proto, že se usku-
teční v zajímavém jevištním prostoru, kte-
rý má svou neopakovatelnou atmosféru, 
ale i tím, že představí mladé hudební 
talenty z regionu,“ uvedl Zdeněk David 
ze Zábřežské kulturní.

Vstupné na akci činí v předprodeji 
190 Kč, v den koncertu si návštěvníci 
za vstup připlatí padesátikorunu. Po-
řadatelé upozorňují, že kapacita pro 
posluchače je omezena na pouhých sto 
míst.  (red)

Svoz odpadu o velikonočních svátcích

Začátkem týdne začalo avizované káce-
ní aleje v ulici 17. listopadu, kde třiadvacet 
vzrostlých bříz uvolní místo parkovišti. 
První etapa projektu včetně rekonstrukce 
stávajícího chodníku a veřejného osvětle-
ní bude realizována při pravé straně ulice 
17. listopadu ve směru jízdy. Současné 
podélné parkování nahradí nově šikmé 
stání, což by mělo přinést dalších pět desí-
tek nových parkovacích míst.

Cílem kácení ale není jen rozšíření po-
čtu parkovacích míst. Možnost parková-
ní v bezprostředním sousedství náměstí 
Osvobození by mělo pomoci odlehčit do-
pravně frekventovanému centru města. 

Po dobu prací (včetně kácení) je v 
ulici 17. listopadu omezeno parkování. 
Budování parkovacích stání a rekon-
strukce chodníku začne pravděpodobně 
v květnu.  (red)

Začíná kácení březové aleje

Divadlo Václav v letošním roce slaví 
dvacet let od znovuobnovení své činnos-
ti. První zmínka o ochotnících ve Václa-
vově je z roku 1924. Současný soubor 
byl založen v roce 1998, aby navázal 
na dávnou divadelní tradici. Rostoucí 
úroveň divadelní práce i organizace celé 
řady akcí – nejvýznamnější je přehlídka 
ochotnických souborů O Václava z Vác-
lavova – přivedla zdejší soubor mezi 
českou ochotnickou špičku.

Svědčí o tom i fakt, že v rámci pře-
hlídky divadelních souborů se 29. dubna 
v 18 hodin představí václavovští diva-
delníci v pražském Činoherním klubu. 
Na prknech divadla významně ovlivňu-
jícího českou divadelní scénu se ve hře 
Poslední doutník představí Magdalena 
Schwarzová, Ctirad Bartoň, Vladimíra 
Manďáková, Petra Šípová, Filip Man-
ďák a tentokrát v herecké roli také prin-
cipál Václava Josef König.  (red)

Ochotníci z Václavova vystoupí v Činoherním klubu

Město Zábřeh
vyhlašuje personální výběrová řízení

na obsazení pracovní pozice: 

Vedoucí Městských sociálních 
zařízení města Zábřeh

Více na www.zabreh.cz 
v sekci Město a úřad
Bližší informace podá také 
Ing. Jana Krasulová, tel.: 583 468 244
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tel. 605 263 654, Ervín Matýsek ml., Dvoøákova 6, Zábøeh



Služba a web ZmapujTo přináší nástroj 
pro nahlášení závad a problémů ve měs-
tě a okolí nebo například podnětů na zlep-
šení. Všechny fotohlášky se pak dostanou 
velmi rychle k odpovědné osobě, která je 
pověřena řešením dané problematiky. 

Služba ZmapujTo byla původně vyvi-
nuta pro hlášení černých skládek. Dnes je 
rozšířena na hlášení široké škály problé-
mů ve městě, které se týkají nejen příro-
dy, ale i poškozeného mobiliáře nebo zne-
čištění veřejného prostranství. Občané tak 
mají možnost nahlásit například nefunkč-
ní veřejné osvětlení, výmol na silnici, po-
škozené lavičky či znečištěné prostranství. 

„Nově se otevírají možnosti zpětné 
vazby od občanů, kteří budou moci jed-
noduše zasílat podněty na to, co v na-
šem městě zlepšit, a podílet se tak na vy-
tváření pozitivního prostředí v Zábřeze. 
Děkuji za pomoc při mapování problé-
mů, které lze řešit až v okamžiku, kdy o 
nich víme,“ uvedl starosta František John.

Nahlášení závady nebo problému je 

možné buď pomocí aplikace pro chytré 
telefony, nebo přes webové stránky.

Občan, který chce nahlásit závadu a má 
ve svém mobilním telefonu nainstalova-
nou aplikaci Mobilní rozhlas, jen jednodu-
še vyfotí poškozené nebo znečištěné mís-
to, umístí do mapy (nebo vybere automa-
ticky zjištěnou GPS pozici), přiřadí hláše-
ní do příslušné kategorie, popřípadě vloží 
komentář a odešle.

Pokud není k dispozici připojení k in-
ternetu přímo v mobilu, je možné závadu 
pouze nafotit a doma na počítači pak fot-
ky nahrát přes webový formulář na www.
zmapujto.cz. 

O reakci úřadu i případném dalším vý-
voji hlášení bude občan automaticky in-
formován na e-mail. Všechna hláše-
ní může občan také sledovat on-line na  
www.zmapujto.cz či www.mobilníroz-
hlas.cz. 

Služba je poskytována zdarma a apli-
kaci lze stáhnout pro Android i pro iOS. 
 (red)
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Základní škola B. Němcové se letos v 
týdnu od 26. února do 2. března poprvé 
zapojila do projektu Edison, který spojuje 
mladé lidi odlišných kultur a národností.

V rámci projektu studentské organiza-
ce AIESEC do Zábřeha zavítali studenti 
z USA, Indonésie, Ukrajiny a Číny. Ti se 
celý týden pohybovali po škole a sezna-
movali své české protějšky se svou kultu-
rou, tradicemi, zvyky. Nešlo ale jen o to 
poukázat na jevy pro danou zemi typické 

a výjimečné, ale i to, v čem 
se s Českem shodují. V ho-
dinách jednotlivé státy před-
stavily připravené prezentace, 
došlo ale také na výuku něko-
lika slov v jednotlivých jazy-
cích, tanec, písničku nebo hru. 
Komunikačním jazykem byla 
pochopitelně angličtina.

V rámci připraveného pro-
gramu se zahraniční studenti 
vydali i na zábřežskou radni-
ci (na snímku), kde je přiví-
tal starosta František John. Po 
slavnostním přijetí na matrice 
je provedl po budově měst-

ského úřadu a návštěvu zakončili u něj v 
kanceláři.

Projekt Edison spojuje mladé lidi odliš-
ných kultur a národností, aby se seznámili 
se zvyky, tradicemi a situací v jiných ze-
mích. Jeho vizí je tolerance a příznivé spo-
lečné soužití české společnosti s různými 
kulturami a národy, a to na základě jejich 
porozumění a omezení předsudků a stere-
otypů.  (red)

Na Boženku dorazili studenti z Ukrajiny, 
Číny, USA a Indonésie

Poplatky za psy je nutné zaplatit do konce března
Do konce března mají majitelé psů po-

vinnost uhradit místní poplatek. Držitel 
psa musí do patnácti dnů od vzniku po-
platkové povinnosti psa přihlásit. Letos se 
poplatek nemění a zůstává ve stejné výši. 

Poplatek platí všichni majitelé psů star-
ších tří měsíců, kteří mají trvalé bydliště 
nebo sídlo v územním obvodu města Zá-
břeh. Poplatek mohou uhradit třemi způ-
soby – hotově nebo platební kartou na po-
kladnách městského úřadu, poštovní slo-
ženkou nebo bankovním převodem na čís-
lo účtu 188 491 576/0300. Každý poplat-
ník má trvale přidělený variabilní symbol, 
který je nutné použít při bezhotovostní 
platbě. 

Základní sazba poplatku je 1.000 Kč 
za prvního psa a 1.300 Kč za psa druhé-
ho a každého dalšího. Poplatek za psa v 
rodinném domku nebo na zahradě je sta-
noven ve výši 400 Kč a 500 Kč za druhé-

ho a každého dalšího. Výrazně nižší sazba 
je u majitelů psů, kteří mají invalidní, sta-
robní, vdovský, vdovecký nebo sirotčí dů-
chod jako jediný zdroj příjmu. Nižší sazbu 
platí také vlastníci bydlící v místních čás-
tech města. Osvobozeni od poplatku jsou 
lidé nevidomí, bezmocní a lidé s těžkým 
zdravotním postižením, kterým byl při-
znán III. stupeň mimořádných výhod či 
osoby provádějící výcvik psů určených k 
doprovodu osob. 

Majitel psa je povinen nahlásit ihned 
každou změnu, která má na výši poplat-
ku vliv. Pokud majitel psa již nevlastní, 
je nutné ho odhlásit. Jen tak je možné vy-
hnout se nepříjemnostem, když v eviden-
ci pes zůstane a úřad bude platbu urgovat. 

Bližší informace na www.zabreh.cz 
nebo na odboru finančním, Šárka Pospí-
šilová, tel: 583 468, kde lze i získat varia-
bilní symbol k platbě.  (red)

ZmapujTo je nástrojem pro nahlášení závad 

Římskokatolická církev v Zábřeze zve 
na společné prožívání velikonočních svát-
ků. Velikonoce jsou svátkem pohybli-
vým a slaví se první neděli po prvním jar-
ním úplňku. Letos připadá neděle Zmrt-
výchvstání Krista na 1. dubna. Této neděli 
předchází neděle Květná a poté takzvané 
velikonoční třídenní, tedy Zelený čtvrtek, 
Velký pátek a Bílá sobota. 

Bohoslužby v Zábřeze budou v koste-
le sv. Bartoloměje na Květnou neděli a 
Hod Boží velikonoční v 6.50, 8.30, 18.00 
hodin. Obřady Zeleného čtvrtku a Velké-
ho pátku proběhnou v 18 hodin a Bílé so-
boty ve 20.30 hodin. Mimo bohoslužby 
bude kostel nepřetržitě otevřen k soukro-
mé modlitbě věřících od čtvrtku večera do 
soboty večera.

K velikonočním dnům patří také Veli-
konoční pondělí, kdy bohoslužby proběh-
nou v 6.50 a 8.30 hodin v kostele sv. Bar-
toloměje.  (red)

Velikonoční obřady 
v Zábřeze

Jak stres blokuje mozek a paměť 

Výstup k mohyle na beskydském vr-
chu Ivančena je tradiční akcí zábřežských 
skautů už od roku 1970. Letos se na 21. 
dubna chystá zájezd určený pro bývalé i 
současné skauty, kteří se mohou akce zú-
častnit i se svými rodinami. Výstup je sou-
částí letošních oslav padesátiletého výročí 
nepřetržité činnosti skautů v Zábřeze.

Mohyla na Ivančeně připomíná utrpení 
slezských skautů, kteří se účastnili odbo-
je za druhé světové války a byli popravení 
nacisty. Účastníci se ze Zábřeha přepraví 
autobusem do Malenovic, odkud vyrazí k 
mohyle.

Zájemci se mohou přihlásit do 31. břez-
na, bližší informace jsou na www.skau-
ting-zabreh.info záložka Ivančena nebo 
facebooku Skauti Zábřeh.  (red)

Skauti se chystají na 
Ivančenu

Základní škola Severovýchod zve na 
zápis do 1. tříd, který proběhne 12. a 13. 
dubna v době od 14 do 17 hodin. 

Škola mimo jiné:
- preferuje třídy s menším počtem žáků,
- vyučuje angličtinu povinně od 1. roč.,
- nabízí velký výběr kroužků v rámci dět-
ské družiny,
- po dobu docházky poskytuje zdarma 
Microsoft Office 365 pro domácí použití.

Další informace na www.zssvzabreh.
cz, e-mail: 4zszabreh@zssvzabreh.cz, tel: 
583 416 561.  (red)

Zápis do 1. tříd na 
Severovýchodě

V únoru strážníci městské policie za-
sahovali u tří krádeží v obchodech, od-
chytili dva volně pobíhající psy, zazna-
menali 328 přestupků. I v tuhých mra-
zech museli sedmkrát zasahovat u pod-
napilých osob ležících na veřejných pro-
stranstvích. Dále řešili mj. následující 
případy:

• Hned třikrát řešili strážníci problé-
my s odpadem. V pátek 2. února zado-
kumentovali a bezpečně zlikvidova-
li použité injekční stříkačky pohozené 
na Postřelmovské ulici. 8. února odha-
lili pachatele vyhazování nedovoleného 
odpadu do kontejnerů na Valové. Ten na 
žádost hlídky věci z kontejneru vyklidil, 
dále byla záležitost řešena blokovou po-
kutou. Na tu došlo i ve středu 21. února, 
kdy na základě telefonického oznámení 
dostihli v ulici Za Pivovarem trojlístek, 
který na Zahradní ulici vzal odpadkový 
koš a vhodil jej do vozovky.

• Ve středu 7. února našla přivolaná 
hlídka na pěší zóně u Billy bezvládně le-
žícího muže, který se z důvodu přemí-
ry alkoholu nemohl ani pohnout. Proto-
že dechová zkouška ukázala 2,33 promi-
le, byla přivolaná záchranka, jejíž lékař 
rozhodl o převozu muže na olomouckou 
záchytku. 

• To v úterý 13. února strážníci do 
Olomouce nemuseli, místního opilého 
bezdomovce a s ním v čekárně nádraží 
pospávajícího Ukrajince stačilo z mís-
ta vykázat. O devět dnů později pak 
měli strážníci plné ruce práce s pod-
napilým mužem, který dělal nepořá-
dek a nechtěl opustit restauraci U Ba-
rona Prášila. Podřený, opilý a pomoče-
ný starší muž se odmítl prokázat a byl 
vulgární a agresivní. Po vyvedení z re-
staurace ale upadl, byla proto přivolá-
na záchranka. Protože byl agresivní i 
vůči její posádce, putoval po ošetření 
na záchytku. (red)

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

Ve dnech 18. až 24. února proběhlo na 
Střední škole sociální péče a služeb druhé 
projektové setkání studentů a pedagogů tří 
partnerských škol v rámci společného vý-
měnného projektu Erasmus s názvem Jíd-
lo k zamyšlení – evropské šance a výzvy. 
Setkání 45 studentů a dvanácti pedagogů 
za Zábřeha, německého Gelsenkirchenu 
a polské Lubawy navázalo na první část 
projektu, která se uskutečnila loni v listo-
padu v Německu. 

Úkolem projektu je mj. podpora teen-
agerů ke zdravému životnímu stylu pro-
střednictvím mezinárodní spolupráce, vý-
měny nápadů a společného řešení problé-
mů. Celý program probíhal v angličtině, 
studenti byli ubytováni v hostitelských ro-
dinách žáků školy. 

Pořadatelská škola pro hosty připravi-
la pestrý a zajímavý kulturně-vzděláva-
cí program. Jeho součástí bylo i přijetí na 
radnici u starosty Františka Johna. Téma-
ta jako plýtvání potravinami, vaření beze 
zbytků a ze zbytků, množství vyproduko-
vaného odpadu, zero waste životní styl, 
konvenční chov dobytka či ekologický 
chov dobytka byla zpracována formou 
besed, přednášek a exkurzí. Účastníci 
projektu si při návštěvě ekofarmy v Bran-
né mohli mj. vyzkoušet ruční dojení krav, 
navštívit provoz firmy Probio Staré Město 
pod Sněžníkem nebo Pivovar Holba Ha-
nušovice. Studenti si takto uvědomili roz-
díly, výhody a nevýhody daných způsobů 
potravinové produkce. 

V rámci kulturního programu došlo na 
divadelní představení Jack and Joe. Jako 
velice povedená součást programu byla 
účastníky vyhodnocena návštěva profesi-
onálního VIP kuchaře, který se studenty 
připravoval pokrmy. Povedeným zakon-
čením projektu byla účast všech zástupců 
zemí na Zahradnickém plesu organizova-
ném nadačním fondem školy.  (red)

Projekt škol ze tří zemí 
podporuje zdravý životní styl

Ojedinělé setkání, na kterém bude před-
nášet Ludmila Leinweberová, mentální 
specialistka a neuroterapeutka, která se 
zaměřuje na zkoumání a trénink mozku, 
se uskuteční v sobotu 24. března v Komu-

nitním centru Postřelmovská 14. V čase 
mezi 15.00 a 17.30 bude prostor nejen na 
přednášku objasňující působení stresu na 
mozek, ale také na diskuzi a možnost ab-
solvovat některá mozková cvičení.  (red)



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   INZERCE   strana 3 Zábřeh 6/2018

Spánkové studio 
Tomáš Komárek - Olomoucká 10, Zábřeh

tel.: 774 450 561 - www.kuchynekomarek.cz

Nejrozsáhlejší expozice zdravého  
spánku v regionu 

 
více jak 50 značkových matrací,  

roštů a postelí.

PŘIPRAVUJEME PRO VáS nOVOU ExPOZIcI POSTElí, 
 nA STáVAJící VybRAné VySTAVEné POSTElE SlEVA 35%. 
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CELOMED S.R.O. 
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE MUDR. BOHDANA HALTMARA:

ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN:
pO 8:00 - 14:30
úT  8:00 - 14:30

ST  8:00 - 12:00    13:00-15:30
ČT  15:30 - 18:00 - NOVĚ MUDR. BEDNÁŘOVÁ

pÁ 14:00 - 18:00
PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

WWW.CELOMED.EU
E-MAIL: CELOMED@EMAIL.CZ     TEL.: 583 415 220

Cestovní kanCelář MaXIMa nabízí:

Cestovní kancelář MAXIMA Zábřeh s.r.o.
Žižkova 10 (vedle galanterie) 

tel.: 734 305 167, 605 251 951
www.ckmaxima.cz

FRANCIE: Paříž a Versailles 4. 5. – 8. 5. 2018 
FRANCIE: Francouzská Riviéra a Provence 5. 6. – 10. 6. 2018  
MAĎARSKO: termální lázně Sárvár, hotel Park Inn**** 15. 6. – 17. 6. 2018 
NĚMECKO: Norimberk a zábavní park LEGOLAND 1. 7. – 3. 7. 2018 
FRANCIE: Divoká Bretaň 2. 7. – 8. 7. 2018 
POLSKO: Víkend v Dolním Slezsku 6. 7. – 8. 7. 2018 
VELKÁ BRITÁNIE: Okruh Skotskem 5. 8. – 12. 8.2018 
SLOVENSKO: Bratislava a Děvín 11. 8. 2018 
ČR: Toulky po západních ČECHÁCH 28. 9. – 30. 9. 2018
NÁSTuPNí MíSTA:  Šumperk, Bludov, Postřelmov, Zábřeh, Zvole, Mohelnice, Olomouc,...

Mgr. Bedřich Jurníček, advokát
pobočka Zábřeh, nám. Osvobození 2 (Beseda), II. poschodí

Úřední hodiny:
pondělí a pátek, 9.30-12.00, 13.30-16.00

Kontakty:
tel. 777 222 079, e-mail: advokat.jurnicek@haudit.cz

schůzku pro pohodlí klientů doporučuji objednat předem

Město Zábřeh
vyhlašuje konkursní řízení
na vedoucí pracovní místo: 

Ředitel/ředitelka Mateřské
školy POHÁDKA

Více na www.zabreh.cz 
v sekci Město a úřad
Bližší informace podá také 
RNDr. Blanka Sedlačíková, Ph.D., tel.: 583 468 136



Letošní přebohatá divadelní nabíd-
ka přinesla v pátek 2. března jako úvod-
ní představení v tzv. řadě TDK „chytrou 
komedii“ Skořápka. V té kralují herečky 
Alena Mihulová a Petra Nesvačilová. 

Alena Mihulová se k herectví vrátila po 
poměrně dlouhé přestávce, na jejím umění 
to ale nezanechalo žádnou stopu. 

Její Halina, zakřiknutá knihovnice žijí-

cí za zataženými závě-
sy a věčně telefonující s 
matkou, která se ujišťu-
je, zda je vše v pořád-
ku, se setkává s Roxa-
nou Petra Nesvačilové. 
Energická a nepřehléd-
nutelná mladá žena 
sice toho v hlavě až to-
lik nepobrala, ale živo-
tem se umí protlouci 
díky svému bezbřehé-
mu sebevědomí a ab-
sencí skrupulí.

Setkání dvou tak 
rozdílných žen ský-
tá celou řadu komic-
kých situací. Na dia-
lozích založený chytrý 

humor dal oběma představitelkám a vý-
razným hereckým osobnostem dostateč-
ný prostor pro postupné zobrazování nitra 
postav. Vzájemná chemie na jevišti fun-
guje, a zábřežský návštěvník si tak mohl 
užít představení vhodné i pro náročnější-
ho diváka, humorné, citlivé a bez falešné-
ho sentimentu.  (mk)

  

Přestože je Václav Neckář v Zábřeze v 
posledních letech hostem vcelku pravidel-
ným, přinesl jeho koncert v pátek 9. břez-
na divákům v zaplněném sále kulturního 
domu opět mimořádný zážitek.

Počátky tvorby známého českého zpě-
váka a herce se vztahují k šedesátým le-
tům minulého století a ve vzpomínkovém 
duchu se nesla celá první část koncertu. V 
ní za doprovodu kapely Bacily a skvělého 
smyčcového kvarteta zazněla řada ever-
greenů dokládajících, jak široké – a už 
takřka zlidovělé – je portfolio Neckářo-
vých skladeb. 

Obdivuhodné bylo opět nasazení Vác-
lava Neckáře. Čtyřiasedmdesátiletý zpě-
vák vracející se před lety po těžké mozko-
vé mrtvici nejen k hudbě, ale i do živo-
ta, znovu překypoval vitalitou, nasazením 
a pohodou, kterou přenesl i na diváky do 
sálu. Ti se brzy a rádi nechali strhnout ke 
společnému zpěvu. 

Přes důchodcovský věk Václav Neckář 
do starého železa rozhodně nepatří, jeho 
návrat na výsluní české populární hudby 
je skutečně výjimečný. A jeho důvod byl 
zřejmý i v Zábřeze – hudba pro něj není 
jen řemeslem, ale především srdeční zále-
žitostí.  (mk)

Miloše Zemana můžete přijít volit až v 
druhém kole! To byla jedna z posledních 
falešných zpráv, která vyletěla do světa. 
Kdo, jak a proč se nás snaží dezinformo-
vat? Co ale často opakovaná spojení fake 
news, dezinformace a alternativní fakta 
zahrnují? Jak je možné, že fungují? Kdo 
a proč je vypouští? A co je hlavní, jak se 
proti nim můžeme bránit? Na tyto a po-
dobné otázky se pokusí odpovědět další 
LiStOVáNí, které tentokrát na jevišti uve-
de vysoce aktuální text, ztvárněný vtip-
nou a neotřelou scénickou formou. Kniž-
ní novinku autorů Miloše Gregora a Pet-
ry Vejvodové s názvem Nejlepší kniha o 
fake news představí ve středu 28. března 
od 17 hodin v kině Retro Alan Novotný a 
Jiří Ressler.  (red)
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Komedie Skořápka oslovila i náročnější diváky Nestárnoucí Václav 
Neckář sršel energií

Cimrmani odhalili zákulisní dění českého nebe
Hned nadvakrát se ve středu 7. břez-

na v Zábřeze představilo Divadlo Járy 
Cimrmana. Po odhalení pamětní des-
ky setkání velikánů Cimrmana a Welzla 
představilo v kulturním domě poslední 
kus autorské dvojice Ladislav Smoljak 
– Zdeněk Svěrák České nebe. V pořadí 
patnáctá hra souboru s podtitulem Cimr-
manův dramatický kšaft letos oslaví de-
sáté narozeniny. Přesto už si mezi příz-
nivci českého velikána dokázala vydobýt 
nezastupitelné místo.

Po tradičním přednáškovém úvodu pře-
nesli herci početné diváky do české sek-
ce nebe, kde se schází komise, která roz-
hoduje o svém rozšíření, převedení někte-
rých Čechů do nebe a budoucnosti české-
ho národa.

Základní trojice svatý Václav, praotec 
Čech a Jan Ámos Komenský postupně 
přibírá další členy – Husa, Borovského a 
Babičku Boženy Němcové. Pohrávání si 
s národními stereotypy, kostýmy či zaži-

tými slovními spojeními a konflikt s čes-
kým podmaršálkem Radeckým přicháze-
jícím z rakouského nebe řešit případ legi-
onářů připravily opět zážitek plný laska-
vého humoru a sebeironie. 

Nejen hlášky Jana Husa v podobě stíž-
ností na Zikmundovy provokace či absen-
ci nehořlavých přísloví v češtině už stači-
ly zlidovět. A Cimrmanova díla znalí di-
váci s rozechvěním čekali na prostná již 
nemladých českých velikánů, jimž před-
cvičuje Tyrš (na snímku).  (mk)

Nová tvář 
Máří Magdalény

V pátek 23. března, týden po světové 
premiéře, promítne poprvé zábřežské kino 
nový filmový snímek Máří Magdaléna. 

Film je autentickým a lidským portré-
tem jedné z nejosudovějších žen v ději-
nách lidstva. „Působivý biblický příběh 
líčí osudy Máří, mladé ženy hledající nový 
způsob života, kterou natolik svazují kaž-
dodenní rituály, že zavrhne svou rodinu a 
přidá se k novému společenskému proudu, 
jejž vede charismatický Ježíš Nazaretský. 
Brzy se stane srdcem tohoto hnutí a po Je-
žíšově boku se vydává na cestu vedoucí do 
Jeruzaléma, k osudovým událostem, jež 
jsou základním kamenem naší civilizace,“ 
uvádí distributor filmu. 

Vstupenky na životopisné drama Máří 
Magdaléna, které se objeví v programu 
kina Retro ještě o Neděli velikonoční a 
následně 3. a 11. dubna, nabízí Zábřežská 
kulturní v obvyklých předprodejích.  (red)

Nejlepší kniha  
o fake news

Dny pro Izrael 
připomenou výročí

V květnu si moderní stát Izrael připomí-
ná 70 let své existence. Zrodil se z těžkých 
podmínek a dalšími těžkostmi si musel 
projít, aby uhájil svou nezávislost. Nejen 
k tomuto výročí se od 25. do 28. března v 
Křesťanském centru budou konat Dny pro 
Izrael s bohatým programem.

Milovníky kultury čeká v neděli 25. 
března v 17 hodin koncert šumperské sku-
piny Avonotaj, která zahraje židovské pís-
ně. Následovat budou ukázky židovských 
lidových tanců. Historii židovského náro-
da připomene v pondělí v 18 hodin Mi-
chaela Vidláková během vyprávění o ho-
lokaustu, který přežila v Terezíně. Zajíma-
vé informace o Izraeli poskytnou v úterý 
v 18 hodin Mojmír Kallus, předseda ICEJ 
ČR (Mezinárodního křesťanského velvy-
slanectví Jeruzalém), a Jaroslav Sloboda, 
tajemník této organizace.

Ukázka sederové večeře, jak ji slaví 
židé během svátku Pesach, bude ve stře-
du v 18 hodin celý cyklus zakončovat. Na 
tuto večeři je potřebné se přihlásit předem 
na tel: 603 868 438 (T. Pohanka) a její 
cena je 100 Kč. Na všechny ostatní akce 
je vstupné dobrovolné.  (red)

V komedii Chlap na zabití dominuje Filip Blažek
Komedii nabitou slovním a situačním 

humorem výrazně francouzského stylu 
nabídne kulturní dům v rámci divadelní-
ho předplatného řady Hevos ve středu 4. 
dubna. Jejím autorem je slavný dramatik 
a scenárista Francis Veber, k jehož nej-
známějším počinům patří snímky Muž z 
Acapulca nebo Velký blondýn s černou 
botou.

Příběh Chlap na zabití vypráví o tom, 
jak se profesionální zabiják stane obětí 
sebevraha. Když se totiž v jednom hote-
lu setká nekompromisní nájemný vrah s 
nesmělým ztroskotancem, který se snaží 
spáchat sebevraždu, může to na první po-
hled vypadat jako snadná práce. Opak je 

však pravdou, když mu precizně připrave-
nou akci začne narušovat dotěrný soused 
z vedlejšího hotelového pokoje… „Ins-
cenace má úžasnou energii, která nabere 
dech hned v úvodu a pomine až s děkovač-
kou. Těšit se můžeme zejména na parádní 
výkon Filipa Blažka, který je hlavním ta-
hounem celého představení,“ uvedl pro-
dukční Vratislav Jarmar.

Filipu Blažkovi v roli nájemného vra-
ha skvěle sekundují Miroslav Vladyka, 
Michal Slaný nebo Alžbeta Stanková, 
slovenská herečka známá například ze 
seriálu Vyprávěj. V obvyklých prodej-
ních místech Zábřežské kulturní jsou k 
mání poslední vstupenky.  (red)

Další zábavné představení krále všech 
dětských klaunů, komiků a vynálezců Mi-
chala Nesvadby, kterého malí diváci zna-
jí především z televizního pořadu Kouzel-
ná školka, nabídne kulturní dům v pátek 
6. dubna od 17 hodin. V dětské show s ná-
zvem Michal na hraní jsou děti od začátku 
až do konce aktivně zapojeny do magic-
ké hry s rekvizitami a především do fasci-
nující improvizace se samolepící páskou. 
Malí i velcí návštěvníci se mohou těšit na 
spoustu legrace, soutěže, hezké písničky i 
malé poučení. Děti se totiž během předsta-
vení dovědí řadu informací o tom, jak být 
dobrým majitelem svých hraček a jak mít 
pořádek ve svých věcech. Pokladna kul-
turního domu nabízí na pořad Michal na 
hraní poslední volné vstupenky.  (red)

Děti si budou hrát 
 s Michalem

Hnízdo (nejen)  
o Velikonocích

Mateřské a rodinné centrum Hnízdo 
zve na pletení pomlázek, a to ve středu 28. 
března v 16 hodin a v neděli 1. dubna v 10 
hodin. Materiál k výrobě bude v Hnízdě k 
dispozici, tatínci případně provedou tech-
nikou pletení. Zajímavou besedu v úterý 
3. dubna od 9.30 hodin v klubovně Hnízda 
nabídne Vladimíra Valová s tématem Hej-
ného matematika, co to znamená?. A zása-
dy první pomoci nejen pro rodiče na rodi-
čovské dovolené přiblíží Lenka Barvířová 
z Českého červeného kříže ze Šumperka 
10. dubna od 9.30 hodin na Masarykově 
náměstí 7.  (red)

V sobotu 3. března pořádalo skautské 
středisko Šavani celodenní program vě-
novaný americkým indiánům. Na ten se 
podařilo zajistit zkušené lektory z Prahy, 
Brna, Ostravy či Frýdku-Místku. I díky 
tomu byla účast dětí a rodičů pro organi-
zátory potěšením. V rámci programu byla 
vyrobena řada krásných výrobků, které si 
účastnici odnášeli domů.

Závěr akce patřil skautské akademii, v 
jejímž rámci si posluchači poslechli při-
pravené bloky programu. Došlo na hu-
dební vystoupení či přednášku spisova-
tele Tomáše Studenovského, který zde 
představil svoji knihu o Miloši Seifertovi. 
Hodnotnou prezentaci činnosti střediska 
uvedl Jiří Straka a závěrem se dostalo na 
neznámou historii skautingu na severozá-
padní Moravě v období let 1918 – 1938, 
se kterou přítomné seznámil Slavomír 
Václavský. Více o akci na internetových 
stránkách Šavanů www.shawnee.cz.  (red)

Šavani přiblížili život 
indiánů

Zábava na velikonoční prázdniny  
Letem velikonočním světem je ná-

zev zábavně naučného programu, kte-
rý je pro děti ve věku od 5 do 12 let 
připraven na prázdninový Zelený čtvr-
tek v kulturáku. „Děti se dozví spous-
tu zajímavých informací o svátcích jara 
a s nimi spojených tradicích a zvycích. 
Upečou si jidáše, ozdobí perníčky, vy-

tvoří dekoraci z osení či řeřichy a ne-
budou chybět ani zábavné soutěže a 
hry,“ uvedli organizátoři. Pro děti je 
zajištěn i oběd, svačinka a  pitný režim. 
Přihlásit se na akci je možné do pondě-
lí 26. března na  tel: 601 168 900 nebo 
emailu taborynoma@seznam.cz, kde 
lze získat i  bližší informace.  (red)

Muzeum představí díla Josefa Pavlíčka
Josef Pavlíček byl veřejnosti v regio-

nu dobře znám především jako fotograf 
mapující po desetiletí změny ve vzhle-
du Šumperka. Výstava Josef Pavlíček 
– Kouzlo fotografie, která se otevře ve-
řejnosti v muzeu od úterý 27. března, ale 
poodhalí průřez jeho celoživotní tvorbou. 

Vystavené fotografie jsou různého žánru 
– portréty, situační snímky, dětské moti-
vy, fotografie z výstavby města, záběry 
s humorným podtextem a také snímky z 
přírody zachycující i kouzlo zimního ob-
dobí. Vstupné 10 Kč, děti do 6 let (jed-
notlivě) zdarma.  (red)



VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
Komedie, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min.         Kino Retro, 20:00, 110 Kč

LETEM VELIKONOČNÍM SVĚTEM
Zábavně naučný program (5 – 12 let): tradice a zvyky Velikonoc, pečení jidášů, zdobení perníčků, výroba 
dekorací, hry, kvízy, soutěže a další. Přihlášky do 26. 3. na kontaktech: 601 168 900, taborynoma@seznam.cz.
 Kulturní dům, 8:30 – 15:30, 250 Kč

PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
Drama, romantický, nepřístupné do 12 let, titulky, USA 2018, 105 min.                     Kino Retro, 17:30, 120 Kč

READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 140 min.                     Kino Retro, 20:00, 130 Kč

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, komedie, fantasy, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min.     Kino Retro, 17:30, 120 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                            Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TRX BEZ HRANIC                                                                      Fit klub mami, 9:00 – 10:30, 100 Kč

SHERLOCK KOUMES
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Velká Británie 2018, 90 min.           Kino Retro, 15:00, 120 Kč

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
Komedie, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min.             Kino Retro, 17:30, 110 Kč

READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 140 min.                         Kino Retro, 20:00, 130 Kč

BLUESBERRY                                                                                           Klub ve Zdi, 21:00, 99 Kč

PLETEME POMLÁZKY V HNÍZDĚ, PŘIJĎTE I VY
Materiál k výrobě bude k dispozici v Hnízdě.                                             Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 10:00

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ NA BOZEŇOVĚ
Více informací na kontaktech www.bozenov.cz, 583 411 299. Sport & Relax areál Bozeňov, 14:00 – 17:00

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, komedie, fantasy, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min.      Kino Retro, 14:30, 120 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – TJ JISKRA RAPOTÍN Městský stadion Zábřeh, 15:30

MÁŘÍ MAGDALÉNA
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/USA/Austrálie 2018, 130 min.       Kino Retro, 17:00, 110 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                                Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ČTEME DĚTEM V ZÁBŘEHU – PROJEKT CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM
Pro děti 4 – 8 let, otevřeno veřejnosti..  Kino Retro, 8:30 - 9:30 1. třídy ZŠ, 10:00 děti MŠ, vstupné dobrovolné

HEJNÉHO MATEMATIKA, CO ZNAMENÁ HEJNÉHO METODA?
Beseda s Mgr. Vladimírou Valovou.                                                              Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

MEČIAR
Dokumentární, nevhodné do 12 let, slovenské znění, Slovensko/Česko 2017, 89 min.  Kino Retro, 17:30, 80 Kč

MÁŘÍ MAGDALÉNA
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/USA/Austrálie 2018, 130 min.      Kino Retro, 20:00, 110 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                               Kino Retro, 17:30, 120 Kč

CHLAP NA ZABITÍ
Bláznivá komedie. Hrají: Filip Blažek, Miroslav Vladyka, Michal Slaný, Betka Stanková. Představení je součástí 
divadelního předplatného na rok 2018 (řada Hevos). Kulturní dům, velký sál, 19:00, 370 a 440 Kč

RUDÁ VOLAVKA
Thriller, mysteriózní, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2018, 139 min.                      Kino Retro, 20:00, 110 Kč

KORSIKA – OSTROV KRÁSY
Beseda s Jitkou Václavíkovou.                                                                     Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

COCO
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min. Kino Retro, 17:30, 100 Kč

NEJTEMNĚJŠÍ HODINA – FILMOVÉ VEČERY
Historický, titulky, V. Británie 2017, 114 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.  Kino Retro, 20:00, 90 Kč

MICHAL NA HRANÍ
Představení o tom, jak si hrát s Michalem podle návodu.                     Kulturní dům, velký sál, 17:00, 150 Kč

JO NESBØ: DOCTOR PROCTOR A VANA ČASU
Rodinný, dobrodružný, bez omezení, dabing, Norsko/Německo 2015, 95 min.        Kino Retro, 17:30, 90 Kč

SETKÁNÍ S JAROSLAVEM JEŽKEM A LIDOVÝMI PÍSNĚMI Z NAŠEHO 
KRAJE Koncertní sál ZUŠ, 18:00, vstupné dobrovolné

AKUSTIK FEST: LENKA DUSILOVÁ
RICHARD BAKSEVANIDIS & band / VLNY / TROCHA KLIDU / NOEROADS
Multižánrový festiválek nejskvělejší mladé muziky. Kapacita míst omezena.
 Kulturní dům, jeviště velkého sálu, 19:30, 190 Kč, v den akce 240 Kč

READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 140 min. 
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

LITOVELSKÉ POMORAVÍ
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688.                                                                               Odjezd ČD, 8:48

SVÉPOMOCNÁ SKUPINA PRO POZŮSTALÉ             Charita Zábřeh, Žižkova 15, 16:00

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, fantasy, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min.                   Kino Retro, 17:30, 120 Kč

POTVORA – FILMOVÉ VEČERY
Drama, nepřístupné do 15 let, titulky, Dánsko 2017, 86 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 90 Kč

KAŠPÁRKOVA DOBRODRUŽSTVÍ
Výstava českých rodinných loutkových divadel z 20. – 30. let 20. století za sbírek Vlastivědného muzea v 
Šumperku a jeho poboček.             Muzeum Zábřeh, plné vstupné 30 Kč, snížené 15 Kč, děti do 3 let zdarma

VÝROČNÍ ČLENSKÁ CHŮZE ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU                  
 Jídelna Severka, 15:00

PRVNÍ JARNÍ POCHOD – MEMORIÁL ARNOŠTA VALENTY
24. ročník nočního pochodu. Trasy: 15, 30 a 50 km. Bohaté občerstvení.   Start od gymnázia, 16:00 – 18:00

CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ
Rodinný, fantasy, pohádka, bez omezení, dabing, Norsko 2017, 104 min.                 Kino Retro, 17:30, 100 Kč

MÁŘÍ MAGDALÉNA
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/USA/Austrálie 2018, 130 min.       Kino Retro, 20:00, 110 Kč

SPINNING MARATON                                             Fit klub mami, Oborník 39, 9:00 – 12:00

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
Neregistrovaní od 9:00 (zápis od 8:00), registrovaní od 15:00 (zápis od 14:00). S sebou pálku. Určeno pro 
všechny věkové kategorie. Přihlášky do 22. 3. na: kubicek.jana@seznam.cz, 605 536 270 nebo na recepci 
Charity Zábřeh.                                                                                                           Katolický dům, od 9:00, 50 Kč

VÍTÁNÍ JARA VE SVÉBOHOVĚ
Vedoucí p. Schwarzová, 737 712 453.                                                                                   ATB Valová, 9:35

JAK STRES BLOKUJE NÁŠ MOZEK A PAMĚŤ – A HLAVNĚ, CO S TÍM?
Seminář s Ludmilou Leinweberovou. Komunitní centrum, Postřelmovská 14, 15:00 – 17:30

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, fantasy, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min.                       Kino Retro, 15:00, 120 Kč

PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ 3D
Akční, sci-fi, dobrodružný, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 111 min.               Kino Retro, 17:30, 150 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                               Kino Retro, 20:00, 130 Kč

CMEENTOLINE NIGHT 20                                                                  Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč

VZPOMÍNKOVÝ KONCERT
Věnováno vzpomínce za zemřelé pacienty. Účinkuje smíšený pěvecký sbor Carmen. Během koncertu bude 
představena „Kniha živých“.                                                                                              Kostel sv. Barbory, 14:30

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, komedie, fantasy, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min.       Kino Retro, 15:00, 120 Kč

DNY PRO IZRAEL (25. – 28. 3.)
Program: ne 25. 3. Koncert skupiny Avonotaj (17:00), po 26. 3. Michaela Vidláková: Přežila jsem holocaust 
(18:00), út 27. 3. Diskuzní večer o současném Izraeli (18:00), st 28. 3. Sederová večeře s R. Hejretem (18:00).                               
 Křesťanské centrum, 28. října, vstupné dobrovolné/Sederová večeře 100 Kč

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
Komedie, drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min.  Kino Retro, 17:30, 110 Kč

RUDÁ VOLAVKA
Thriller, mysteriózní, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2018, 139 min.                  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

JOSEF PAVLÍČEK: KOUZLO FOTOGRAFIE
Průřez celoživotní tvorbou šumperského fotografa. Muzeum Zábřeh, 10 Kč, děti do 6 let (jednotlivě) zdarma 

O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI
Kouzelný pohádkový příběh o boji dobra se zlem připravilo CziDivadlo Praha. Určeno pro MŠ, I. stupeň 
ZŠ, i veřejnost.                                                                          Kulturní dům, velký sál, 10:00, 40 Kč

JAK SLAVÍME VELIKOVOCE ANEB PŘIJĎTE SE INSPIROVAT
Beseda s Mgr. Marií Hojgrovou.                                                                   Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA                                                           Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE TJ OREL                                             Katolický dům, 16:30

CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ
Rodinný, dobrodružný, pohádka, bez omezení, dabing, Norsko 2017, 104 min.           Kino Retro, 17:30, 100 Kč

PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ
Akční, sci-fi, dobrodružný, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 111 min.             Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PLETEME POMLÁZKY V HNÍZDĚ, PŘIJĎTE I VY
Materiál k výrobě bude k dispozici v Hnízdě.                                               Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 16:00

LiStOVáNí: NEJLEPŠÍ KNIHA O FAKE NEWS
Vtipná a neotřelá scénická forma v podání Alana Novotného (alt. Jan Brožek) a Jiřího Resslera.
 Kino Retro, 17:00, 90 Kč, studenti 50 Kč

BĚH BALATONEM
2. ročník běžeckého závodu, info: blahalubos912@seznam.cz, 732 257 494.  Start: Hněvkov, hřiště, 17:00

POSLEDNÍ DOUTNÍK
Divadelní představení DS Václav pro pedagogické pracovníky města Zábřeh.               Katolický dům, 18:00
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Sobota 24. března

Pátek 23. března

Neděle 25. března

Sobota 31. března

Čtvrtek 22. března

Úterý 27. března

Neděle 1. dubna

Středa 28. března

Pátek 30. března

Úterý 3. dubna

ČZS 
Zábřeh

Středa 4. dubna

Čtvrtek 5. dubna

Fit klub mami

Čtvrtek 29. března

PS Slavice

KČT O ZdP 
Zábřeh

GYZA

KČT Zábřeh

Apoštolská 
církev

Tábory NoMa

Fit klub mami

SK SULKO

Pátek 6. dubna

Alois Stojar
*27. 1. 1926 †10. 10. 1998

Filoména Stojarová
*10. 4. 1926 †16. 12. 2000 

Vzpomínají dcera Hela a synové Jan a Alois.

Dne 22. února 2018 uplynuly 2 roky, co nás navždy  
opustila naše milovaná maminka, babička,  

prababička, sestra, švagrová a teta,

Věra Sladká.
S láskou vzpomínáme.

Hněvkov

MŠ Strejcova


